TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Governo Municipal de Nova Russas, através da Secretaria de Administração e
Finanças, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E
DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE
COMPÕEM O GOVERNO MUNiCiPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
rr.. ri 	 iuo ria nr-v,,vv modalidade 	 . 	si- z 	 JIuuu 	 iitu,

jurídicos.
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E

HOMOLOGADO em favor das seguintes licitantes:

01 L.G BFZERRA FARIAS - ME (CNPJ 4O  06,1175.74010001-45,1- 6,175740/0001-45):

LOTE 1 LOTEI

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 UND 	MARCA 	TOTAL 	VLRUNT 	VIR TOTAL

GASOLINA COMUM 	 LT 	IPIRANGA 	444,300 	RS6,47 	R$2.874.621,00

2 	DIESEL 5-10 	 LT 	IPIRANGA 	817.300 	R$6.34 	R$5.181.682,00

- 	 - 	- 	 VALOR GLOBAL LOTE 1 	 R$8.056.303,00

LOTE II

TEM 	 DESCRIÇÃO 	 UNO 	MARCA 	TOTAL 	VIR UNT 	VIR TOTAL

• E0 LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO AE 15W40 API
CG4ISJ 	- 	BASE 	MINERAL: 	MuLTIvISCOSO,
CLASSIFICAÇÃO API CG-4!SJ E ACEA E2-961B2-98193-
98/84: PARA UTILIZAÇÃO DE MOTORES A DIESEL DE

ATENDA A ECOMENDAÇÃO DA ANP - AGENCIA
NACIONAL DE PETROLEO. ENVAZADO EM FRASCO
PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LT, COM
INFORMAÇÇES DO PRODUTO E FABRICANTE

PRIMEIRA 	FILTRAGEM: 	HOMOLOGADA 	PELAS
7 	 4

PRINCIPAIS MONTADORAS DE VEICULOS E QUE
L 	IPIRANGA  	. 	 . 	2

ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTVO SAE 5W40 - OLEO
LU8RICANTE AUTOMOTIVO. SEMI SINTETICO, PARA
MOTOR A GASOLINA, ALCOOL, FLEX E GNV; DE 4
TEMPOS, CLASSIFICAÇÃO API SN E ACEA A3- 08/b4-08,

TEMPERATIJRA:ATENDE A RECOMENDAÇÃO DOS
L

FABRICANTES: RENAULT, FORD, CITROEN, GM E
OUTROS. COM  REGISTRO E EMPRESA AUTORIZADA
PARA 	O 	EXRUICIO 	DA 	AIVtDADE, 	PRIMEIRA
FILTRAGEM FRASCO DE 01 LT.

UTILIZADO 	EM 	AMPLA 	FAIXAS 	DE
T 	IPIRANGA 	 372 	R$95.311,08

GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE LITIO P1

Lubrificante a Base de Sabão de libo p1 Lubnticaço de 	 .
Cubos e Rolamentos Lata com 1kg

LUBRIFICAÇÃO DE CUBOS E ROLAMENTOS - Graxa
UNIDADE 	IPIRANGA 	1.206 	R529,35 	R$35.396,10

6 	Aa 32 Balde 20 LTs Agente Redutor Liquido Autoniotvo 	BALDE 	IPIRANGA 	250 	R5109,63 	R$27.407,50

N

- o
ri -

Rúbrica

VALCÉ

CHEFE DO

ODRIGUES

DA PREFEITA

7

ÓLEO HIDRAUUCO TIPO ATF - PRIMEIRO USO,
INDICADO 	PARA 	USO 	EM 	TRANSM!SSÃOES
AUTOMÁTICAS, 	MANUAISE SISTEMA E DIREÇÃO
HIDRÁULICA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS;
EVITANDO O DESGASTE EA CORROSÃO DAS PARTES
LUBRIFICADAS, E SUA ADITIVAÇÃO LHE GARANTE
AINDA BAIXA OXIDAÇÃO, HOMOLOGADO PELAS
PRINCIPAIS MONTADORAS DE VEÍCULO E QUE
ATENDA A RECOMENDAÇÃO DA ANP - AGÊNCIA
ACONAL 	DL 	—1ÓLLO. 	LVAZADO 	EM

BALDEIBOMBONA 	CONTENDO 	UM 	LT, 	COM
INFORMAÇÕES 	DO 	PRODUTO 	E 	FABRICANTE.
(FRASCO DE Dl LT).

LT IPIRANGA 527 R$21,17 R$11.156,59

FLUIDO E FREIO DOT 4 - Fluido de freio 100% sinteiico,
utilizado para sistemas de freio a disco, tambor e ABS de
veículo automotivo, atendendo á classificação minima DOT
4 e norma ABNT NBR 9292:2011; de pnmeira filtragem:
flomoogaoo petas prrnopais montaOoras de veiculos e que
atenda a recomendação da Anp - Agencia Nacional de
Petróleo. Envazado em frasco plástico resistente contendo
500mI; com iníon-nações do produto e fabricante

R1Rfl7 R7 72RflO - 	-

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 04 TEMPOS
20W 50 RECIPIENTE COM 1

LT IPIRANGA 268 R523,42 23, 2 R 	7

10

Óleo lubrificante 	mineral 	recomendado 	para 	sistemas
hidráulicos 	eouipados 	com 	bombas 	de 	palhetas 	ou
engrenagens operando em pressões acima de 1000psie/ou
rotações acima de 1200 rpm e bombas de pistão operando
em qualquer pressão recipiente balde com 20 LTs

BALDE IPIRANGA 120 RS324,31 R$38.91720

VALOR GLOBAL LOTE 2 R$418.917,75

VALOR GLOBAL TOTAL R$8.475.220,75
-J

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/CE, 10 de outubro de 2023.

JØSÉ N)'JATO BRAGA ROLIM
Secrtário d Administração e Finanças

DE ACORDO,

ANA MARIA tE PAIVA BEZERRA

SECRETÁRIÂ DE TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

c&ii Q&aJ2
MICHELEDA SILVA DE SOUSA VERAS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PEDRO V RAS DE LIRA
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

'

O JUNIOR
ESTRUTURA E
O

ANTONIO : INGTON LOPESTAVARES
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E

RECURSOS HÍDRICOS

ODIRLEI DA SILVA SOUTO

HELOISA R ' VERAS DE SOUSA

SECRETÁRIO DE CULTURA

SECRÈFÁRIA DE SAÚDE

JAL ALMEIDA P1

SECRETÁRIO DIEGURANÇA PÚBLICA

ANTONIA FREI AS DE CARVALHO

SECRETÁRIA DA JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO